
Informace k nařízení vlády o 
katalogu prací ve veřejných 

službách a správě 

Ing. Lenka Dufková,  

oddělení mzdověprávní, MPSV ČR 



Právní rámec 

• Zákoník práce (č. 262/2006 Sb.) 
• Katalog prací (NV č. 222/2010 Sb.) 
• Nařízení vlády o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě 
(NV č. 341/2017 Sb.) 

• Minimální mzda, nejnižší úrovně zaručené 
mzdy, ztížené pracovní prostředí (NV č. 
567/2006 Sb.) 
 



Zařazení do platové třídy 
• Platová třída (§ 123 odst. 2 a 3 ZP, § 2 a 3 NV  
č. 341/2017 Sb.  a příloha k NV č. 222/2010 Sb.) 
• Podle nejnáročnější práce v rámci druhu práce 

sjednaného v pracovní smlouvě  
• Popis práce, náplň práce, charakteristika 

pracovního místa 
 - předmět (objekt) vykovávané práce 
 - pracovní proces / pracovní činnost 

 



Složitost, odpovědnost a 
namáhavost 

se posuzuje podle 
•vzdělání a praktických znalostí a dovedností 
potřebných pro výkon této práce,  
•složitosti předmětu práce a pracovní činnosti,  
•organizační a řídící náročnosti,  
•míry odpovědnosti za škody, zdraví a 
bezpečnost,  
•fyzické, smyslové a duševní zátěže a působení 
negativních vlivů práce. 



Novelizace katalogu prací 
• Komise pro hodnocení prací a tvorbu katalogů 
• Uplatnění a projednávání návrhů na změnu 

katalogů (v roce 2021 zatím jen elektronickou 
formou) 

• Genderová symetrizace názvů povolání - 
nepředloženo 

• Návrh rozeslaný do mezirezortního 
připomínkového řízení (26. 8. – 6. 9. 2021) – 
probíhá vypořádání připomínek 



Obsah návrhu 

• Pečující osoba v dětské skupině 
• Výkon veřejného opatrovnictví (i do 10 PT) 
• Výkon silničního správního úřadu 
• Zpřesňuje se příklad práce související se 

zajišťováním matriční agendy 
• Změny v povolání justiční pracovník 
• Odborný nelékařský zdravotnický pracovník 

(nebude-li přijata potřebná zákonná úprava, 
toto povolání nebude v novele obsaženo) 
 
 



Další jednání komise pro 
hodnocení prací a činností 

• Snaha o prezenční jednání ještě v roce 2021 
• Projednání již uplatněných návrhů 
• Návrhy koncepčních změn např. v oblasti 
 zdravotnictví a justice 
• Využití analytické metody hodnocení prací 
• Spolupráce s VÚPSV 

 
 



 
 Děkuji Vám za pozornost 


	Slide Number 1
	Právní rámec
	Zařazení do platové třídy
	Složitost, odpovědnost a namáhavost
	Novelizace katalogu prací
	Obsah návrhu
	Další jednání komise pro hodnocení prací a činností
	Slide Number 8

